CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 228/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 23 de janeiro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
222/2024, de autoria do VEREADOR RODRIGO COSTA FERREIRA/PATRIOTA,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à Superintendência
de Água e Esgoto de Araguari SAE, que de maneira urgente possa substituir a
bomba d’água do poço artesiano que abastece a região do Barracão, que se
encontra queimada. Esta comunidade encontra-se sem abastecimento de água e
vale ressaltar que em breve iniciarão as aulas na Escola Municipal Ozório Vieira
Carrijo, onde a mesma também é abastecida por esse poço artesiano.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-02-22T16:06:55-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2024-02-22T16:42:28-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro